
103
Besluit van 14 maart 2016 tot inwerkingtreding 
van de Wet vrijstelling uitkeringen Artikel 
2-Fonds 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 10 maart 
2016, nr. DB/2016/30; 

Gelet op artikel II van de Wet vrijstelling uitkeringen Artikel 2-Fonds; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De Wet vrijstelling uitkeringen Artikel 2-Fonds treedt in werking met 
ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit 
besluit wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2016. 

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit 
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal 
worden geplaatst. 

Wassenaar, 14 maart 2016 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Financiën, 
E.D. Wiebes 

Uitgegeven de drieëntwintigste maart 2016 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2016

stb-2016-103
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2016

 

Staatsblad 2016 103 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van de Wet vrijstelling uitkeringen 
Artikel 2-Fonds. Geregeld wordt dat de Wet vrijstelling uitkeringen Artikel 
2-Fonds in werking treedt met ingang van de dag na de datum waarop dit 
besluit in het Staatsblad wordt geplaatst en dat die wet conform artikel II 
van die wet terugwerkt tot en met 1 januari 2016. Dat betekent dat de 
vanaf 1 januari 2016 ontvangen uitkeringen uit het zogenoemde Artikel 
2-Fonds niet langer tot het inkomen uit werk en woning (box 1) behoren. 
Deze uitkeringen tellen daardoor ook niet meer mee bij de bepaling van 
de draagkracht voor de toeslagen. 

De Staatssecretaris van Financiën, 
E.D. Wiebes

Staatsblad 2016 103 2


	Besluit van 14 maart 2016 tot inwerkingtreding van de Wet vrijstelling uitkeringen Artikel 2-Fonds
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

